زیرا از پیش می‌دانست که در الازهر کرسی تدریس به شخصی که از پیروان اهل کتاب باشد، داده نمی‌شود. ولی یک امیدواری داشت، که چون گلدزیهر علاقه فراوان به علوم دینی دارد، شاید از این ناحیه بتوان راه نفوذی برایش پیدا کرد. در آن روزگار مفتی الازهر، شیخ محمد عباسی مهدی (۱۲۴۳-۱۳۱۵ق/۱۸۲۷-۱۸۹۷م) بود. او با ریاض پاشا رابطه دوستی داشت، گلدزیهر از این موقعیت استفاده می‌کند و از وزیر درخواست نامه سفارشی جهت معرفی خود به مفتی الازهر می‌نماید. وقتی نامه را می‌برد و اجازه ورود می‌گیرد، مفتی از دین او سؤال می‌کند، او خود را از اهل کتاب معرفی می‌کند اما ادعا می‌کند که اعتقاد به توحید دارد.